
   RESOLUCIÓN Nº 142-SDCDyFP-2025.-
           San Luis, 07 de mayo de 2025.-

VISTO:

                                                 El EXD-0000-5071046/25 y;

CONSIDERANDO:
                                                Que, en act. DOCEXT 3476911/25 obra nota
suscripta por los  cuales  cuales  la la  Universidad Nacional de Villa Mercedes
(UNViMe),  solicita  acreditación  ministerial  para  el  proyecto  de  capacitación
denominado:  “¿Por qué los niños y jóvenes de hoy aprenden de manera
diferente? ¿Qué hacer  y qué No hacer? Nuevos enfoques neuro psico
emocionales”, que se llevó a cabo el 14 de abril del 2025 de forma presencial,
la misma se dictó en Aula Magna de la Universidad Nacional de Villa Mercedes.
Calle Junín N° 132. Villa Mercedes, con una carga horaria total del proyecto
Presenciales de 2 (dos)  en horas reloj  siendo estas  3 (tres)  horas cátedra.
Avalada dicha capacitación por Resolución Nº 118-SDCDyFP-2025;

Que,  en  act.  DOCEXT  3476922/25,  obra
Resolución Nº 118-SDCDyFP-2024, que avaló la capacitación;

Que, en act.  DOCEXT 3476935/25, obra Anexo
IV, con el listado de docentes debidamente avalado;

Que, en act. IEVEDU 3476950/25, obra informe
técnico  de  la  Subdirección  Capacitación  Docente  y  Formación  Profesional
determinando  que  corresponde  emitir  resolución  de  acreditación  para  la
valoración correspondiente conforme el Decreto N° 3548- ME- 2019, apartado
“Antecedentes de desarrollo profesional”, ítem “C”; 

Por ello y en uso de sus atribuciones;

LA SUBDIRECTORA CAPACITACIÓN DOCENTE Y FORMACIÓN
PROFESIONAL 

RESUELVE:

Art. 1°.-   Avalar la  nómina de docente incluidos en el  Anexo de la  presente
resolución, que participaron y aprobaron la propuesta de capacitación:
“¿Por  qué  los  niños  y  jóvenes  de  hoy  aprenden  de  manera
diferente? ¿Qué hacer y qué No hacer? Nuevos enfoques neuro
psico emocionales”, que se llevó a cabo el 14 de abril del 2025 de
forma presencial, la misma se dictó en Aula Magna de la Universidad
Nacional de Villa Mercedes. Calle Junín N° 132. Villa Mercedes, con
una carga horaria total del proyecto Presenciales de 2 (dos) en horas
reloj siendo estas 3 (tres) horas cátedra. Avalada dicha capacitación
por Resolución Nº 118-SDCDyFP-2025. -

Art. 2°.-   Disponer que las docentes mencionadas y avaladas en el Art. 1° de la
presente resolución, reciban el puntaje correspondiente conforme a la
valoración establecida en el Decreto N° 3548-ME-2019, ítem “C”. –

Art. 3°.-   Hacer  saber  a  la  Dirección  Educación  Obligatoria,  Junta  de
Clasificación Docente Región I y VI, Junta de Clasificación Docente
Región II y III y Junta de Clasificación Docente Región IV y V y a la
Asociación Civil Educacional para la Gestión Inclusiva (ACEGI). –



2
CDE. RESOLUCIÓN Nº 142-SDCDyFP-2025.-

Art. 4°.-   Comunicar y archivar. –

Mgtr. Silvia Irastorza
Subdirectora Capacitación Docente y Formación Profesional

Dirección Educación Superior y Capacitación Docente



3
CDE. RESOLUCIÓN Nº 142-SDCDyFP-2025.-

ANEXO

Nómina de docentes que participaron y aprobaron la Capacitación: " ¿Por qué
los niños y jóvenes de hoy aprenden de manera diferente? ¿Qué hacer y
qué No hacer? Nuevos enfoques neuro psico emocionales”, según obra en
act. DOCEXT 3476935/25. Adjuntos. 

Docentes capacitados 

Nº Apellido y Nombre completo DNI
01 Aguirre, Guadalupe Ivana 43.359.606 
02 Alaniz, Juliana Macarena 36.632.593 
03 Alaniz, Sofía Naomí 37.142.566 
04 Alba, Silvana Mariela 27.393.651 
05 Altamirano, Maria Alejandra 24.456.786 
06 Amante, Miguel Ángel 21.621.225 
07 Andino, Graciela 26.915.247 
08 Arancibia, Adriana Andrea 32.164.825 
09 Araujo, Ariadna maria 42.744.308 
10 Arias, Yanina Abigail 31.502.112 
11 Aubert, Michelle Ivonne 25.394.403 
12 Augusto Fernández, Valeria 25.132.605 
13 Avila, Jorgelina Carla 30.043.344 
14 Baez, Gisela Maria de lujan 25.101.710 
15 Baigorria, Vanina Deolinda 33.140.544 
16 Barrera, Virginia Josefa del Valle 34.725.201 
17 Barrero, Orlando Camila 39.797.571 
18 Barzola Belaunde, Paola Andrea 23.999.198 
19 Becerra, Mabel Alejandra 18.599.916 
20 Berrios, Eliana Micaela 37.090.290 
21 Bersi, Laura Noemi 27.131.152 
22 Bertola Bosso, Kevin Ayrton 38.220.721 
23 Blanco, Azul Michelle 41.773.931 
24 Bologna, Florencia 35.883.914 
25 Bonetto, Ileana 26.915.305 
26 Borgogno, Camila Michelle 40.319.297 
27 Bruccolo Cruz, Ana Liz 39.797.661 
28 Bueno, María Lourdes 30.443.938 
29 Bulfon, Andrea Elizabeth 23.547.266 
30 Burlon, Paula Soledad 27.202.085 
31 Cabral, Maria Alberé 42.562.011 
32 Calderon Oyola, Yesica Micaela 41.721.705 
33 Campana, Andrea Cristina 30.099.212 
34 Cardozo, Mariana 24.048.195 
35 Cargemel, Marta 25.586.959 
36 Carrasco, Tania Cecilia 33.290.106 
37 Carrascull, Carolina 23.648.094 
38 Casale, Valentina Iriel 42.142.441 
39 Casini, Mariela Alejandra 26.214.346 



4
CDE. RESOLUCIÓN Nº 142-SDCDyFP-2025.-

40 Castro Ruiz, Pedro Santiago 34.421.780 
41 Ceballos, Giselda 30.019.490 
42 Céspedes, Leonardo Ezequiel 38.636.823 
43 Chavez, Silvana Araceli 39.991.620 
44 Chiesa Torres, Enrique Romulo 25.394.173 
45 Chirino, Maximiliano José 38.751.797 
46 Chirino, Mónica Beatriz 24.242.792 
47 Chirino, Sandra Ofelia 21.910.281 
48 Córdoba, Nerea 35.198.950 
49 Cornejo, Flavia 35.546.472 
50 Coronel, Christian Jose 39.137.779 
51 Correa,Xenia Yael 32.723.596 
52 Cortez Cruz, Veronica Noemi 36.030.373 
53 Costa Rilo, Micaela 40.909.361 
54 Cravero, Silvana 33.140.649 
55 Cristofano, Maria Fernanda 31.301.246 
56 De Dios, Alejandro 30.704.828 
57 De Paolis, Laura 40.319.001 
58 Depetris, Josefina 36.985.638 
59 Echegaray, Alba Carina 22.499.314 
60 Echegaray, Cynthia Paola 30.687.684 
61 Escany Garrido, Paula Agustina 39.397.174 
62 Escudero, Daiana Magali 46.409.297 
63 Escudero, Verónica Roxana 27.394.512 
64 Fernandez, Tiziana 46.486.137 
65 Ferreyra, Mariela Alejandra 24.721.248 
66 Funes, Mauricio Ivan 26.291.061 
67 Funes, Mayra Micaela 39.090.511 
68 Gariglio, Maria Carina 21.950.857 
69 Garro, Sandra Antonia 20.137.913 
70 Genebro, Ana Laura 41.297.670 
71 Gigena, Karen Noemi 41.123.440 
72 Gonzalez, Victoria Evelyn 43.954.146 
73 Guiñazu, Evelyn 43.072.820 
74 Gutiérrez, Claudia Alejandra 23.390.561 
75 Humar Muñoz, Fabiana Isabel 34.442.025 
76 Ibero, Facundo Nicolas 35.315.823 
77 Janssen Alvarez, Marina Alejandra 27.376.032 
78 Jaubelt, Dahyana Paola 34.052.141 
79 Juarez Lafuente, María Florencia 34.859.094 
80 Lanzetti, Susana Mabel 18.095.182 
81 Lepez, Gisella Melina 37.192.323 
82 Liffourrena, Yanina Beatriz 30.733.744 
83 Lopez, Liliana 22.786.594 
84 Lopez, Maria Laura 32.456.896 
85 Lucero Andrada, Mariel Ayelen 35.551.805 
86 Maldonado, Griselda 40.823.599 
87 Maldonado, Natalia Micaela 34.429.424 
88 Marcantonio, Nancy 25.191.635 



5
CDE. RESOLUCIÓN Nº 142-SDCDyFP-2025.-

89 Marrau Lamanna, Ana Cecilia 21.910.383 
90 Martinez Belen, Maria Antonella 39.310.748 
91 Martinez, Gisela Vanesa 27.527.422 
92 Martinez, Micaela María Macarena 38.438.120 
93 Medina, Jorgelina 39.544.719 
94 Mena, Paula Marcela 34.602.046 
95 Miranda, Carolina Fernanda 35.551.896 
96 Morales, Franco Hebert 34.700.712 
97 Moreno, Cecilia Belén 43.765.739 
98 Mosconi, soledad 27.394.465 
99 Moyano,  Haydée Gabriela 25.783.048 

100 Muñoz, Brenda Liliana 42.195.204 
101 Muñoz, Jésica Yanina 28.598.783 
102 Muñoz, Matias Omar 34.877.310 
103 Muratona, Manuel Gonzalo 40.318.857 
104 Nievas, Melisa 37.716.797 
105 Nuñez, Tamara Ayelen 37.505.336 
106 Olaviaga, Romina 27.428.142 
107 Orozco, Andrea Celeste 28.024.159 
108 Orquera, Gabriela Paola 42.909.363 
109 Ortiz Trobiano, Jorgelina Araceli 36.414.685 
110 Ortiz, Fabian Alejandro 23.483.705 
111 Orueta, Vanesa Susana 25.643.464 
112 Ossan, Carla Daniela 37.716.605 
113 Ottogalli Juárez, Tamara Romina 38.749.723 
114 Oviedo Silvina Marisol 35.915.980 
115 Paez, Sandra 29.181.373 
116 Palacios, Florencia Celeste 40.938.193 
117 Panelo, Silvina Daniela 33.276.420 
118 Pared Chevalier,  María Fernanda 35.444.397 
119 Pasquet, Virginia 39.396.435 
120 Pavesi Soria, Carina Vanessa 27.394.525 
121 Pedernera, Jazmin Ailén María 46.236.126 
122 Peralta, Analia 36.588.413 
123 Pernas López, Nelda Nahir 35.067.415 
124 Pons, Gabriela Alejandra 31.184.290 
125 Possetto Quiñonez, Federico Simon 43.551.375 
126 Possetto, Lorenzo 41.297.556 
127 Quevedo, Andrea Belén 34.859.277 
128 Ramirez, Jonathan Ezequiel 35.915.698 
129 Ravera, Lucas Andrés 37.716.514 
130 Reynoso, Cecilia Yesica 35.672.679 
131 Reynoso, Mirtha Raquel 17.748.136 
132 Reynoso, Valeria Ester 37.296.870 
133 Rocha, Alejandra Beatriz 22.422.621 
134 Rodas, Waldemar Brian Elías 37.593.430 
135 Rodriguez, Gustavo Gonzalo 38.479.844 
136 Rodriguez, Maria Josefina 33.287.527 
137 Rodríguez, Mariela Elisa 24.990.476 



6
CDE. RESOLUCIÓN Nº 142-SDCDyFP-2025.-

138 Rojas, Leticia 30.687.260 
139 Rojas, Marcela Carola 16.778.559 
140 Romero Olivera, Sofía Belén 40.938.046 
141 Romero, Laureana Agustina 43.423.585 
142 Rosales, Elvira Luisa 27.953.760 
143 Rotte, Maira Soledad 33.981.844 
144 Roya, Patricia Estela 25.388.008 
145 Ruiz, David Gabriel 27.394.578 
146 Sánchez, Nayla Ivón 37.090.846 
147 Soquet, Liliana 11.296.923 
148 Soria, María de las Mercedes 38.481.405 
149 Sosa Muñoz, Ilsa Paola 23.637.951 
150 Sosa, Yanina Yamila 34.701.071 
151 Sturzenejjer, Lucía Fernanda 37.296.770 
152 Suaste, Maria Cruz 37.192.412 
153 Tello Brizuela, Yanina Alcira 36.588.478 
154 Torres, Lucinda Mariel 34.428.986 
155 Torres, Natalia Elvira 36.632.838 
156 Torres, Ortiz Sofía Luz 35.086.846 
157 Traversi, Georgina Lara 39.394.439 
158 Triolo, Diego Antonio 42.239.721 
159 Urbano, Jennie Judith 34.843.923 
160 Urquiza, María Florencia 34.442.654 
161 Ursua Sisterna, Rocio Belén 39.090.462 
162 Valenza, María Pía 39.394.831 
163 Vinuesa, Karina 22.190.769 
164 Vivas, Patricia Micaela 34.428.980 
165 Vizcay, Betiana Maricel 37.132.946 
166 Vizcay, Sofia Belén 36.580.062 
167 Yapura, Cristina Gabriela 34.005.382 
168 Zalazar, Diamela 39.393.498 
169 Zavala Ortiz, Nicolás Adriel 40.318.820 
170 Zavala, Marine del Carmen 40.485.609 
171 Zill, Luciano 38.749.271 


		2025-05-08T08:04:08-0300
	SILVIA DEL CARMEN IRASTORZA




